



MINISTER OBRONY NARODOWEJ

604/924/O33/08/JS

Warszawa, 2008-07-23

MARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Pan Bogdan BORUSEWICZ

Szanowny Panie Marszałku

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Macieja Grubskiego i Pana Senatora Jana Olecha podczas 14. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 26 czerwca 2008 r. dotyczące planów Ministerstwa Obrony Narodowej wobec tłumaczy narodowości irackiej, którzy pracowali na rzecz Polskiego Kontyngentu Wojskowego w Iraku (BPS/DSK-043-617/08), uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień:

Zarządzeniem Nr 56 Prezesa Rady Ministrów z dnia 28 maja 2008 r. w sprawie *Międzyresortowego Zespołu do Opracowania Rządowego Programu Pomocy Cudzoziemcom i Innym Osobom Współpracującym z Polskimi Kontyngentami Wojskowymi oraz Kontyngentami Policyjnymi i Straży Granicznej Wydzielonymi do Realizacji Zadań poza Granicami Państwa* powołany został międzyresortowy zespół, w celu opracowania stosownego programu pomocy. Minister Obrony Narodowej upoważnił Podsekretarza Stanu ds. Polityki Obronnej do przewodniczenia pracom związanym z opracowaniem programu.

Projekt programu obecnie znajduje się w fazie uzgodnień międzyresortowych. Po ich przeprowadzeniu zostanie skierowany pod obrady Rady Ministrów, w celu jego ostatecznej akceptacji.

Program w założeniu ma kompleksowo rozwiązać kwestię pomocy cudzoziemcom współpracującym z kontyngentami wojskowymi. Nie koncentruje się więc tylko na przypadku irackim, ale zakłada udzielenie takiej pomocy także w odniesieniu do innych misji. Dodatkowo projekt przewiduje przyznanie jej również osobom współpracującymi z kontyngentami wystawianymi przez Policję czy Straż Graniczną.

W projekcie programu przewidziane są zróżnicowane formy pomocy. Zakłada się m.in.:

- wypłatę jednorazowej zapomogi, która ma umożliwić ułożenie sobie życia przez osobę współpracującą, bez potrzeby wyjazdu z kraju;

- wypłatę jednorazowej zapomogi oraz pomoc w przesiedleniu się do wybranego państwa w regionie, co jest ważne ze względu na bliskość kulturową;
- ewakuację do Polski i udzielenie pomocy w myśl postanowień stosownych ustaw – ustawy z dnia 12 marca 2004 r. *o pomocy społecznej* (Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728), ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. *o cudzoziemcach* (Dz. U. z 2006 r. Nr 234, poz. 1694 ze zm.), ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. *o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej* (Dz. U. z 2006 r. Nr 234, poz. 1695 ze zm.).

Wprowadzenie w życie programu będzie realizacją złożonych publicznie deklaracji przedstawicieli najwyższych władz państwowych, iż osoby współpracujące z polskimi kontyngentami wojskowymi nie zostaną pozostawione bez pomocy ze strony Rzeczypospolitej Polskiej.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia wyrażam nadzieję, że uzna je Pan Marszałek za wystarczające.



wz. Czesław PIĄTAS

Sekretarz Stanu ds.
Społecznych i Profesjonalizacji

Do wiadomości:
Pan Szymon JAJKO
Dyrektor Departamentu
Spraw Parlamentarnych KPRM